
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo
na zhotovení Projektové dokumentace a stavby

„Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P771 v km 
71,823 na trati Domažlice - Planá"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-603/2021/ŠNE 
ISPROFIN / ISPROFOND: 327 351 4800 / 531 353 0051

a

První SaZ Plzeň a.s.
se sídlem: Wenzigova 79/8, Plzeň, PSČ 301 00 
IČO: 26329921, DIČ: CZ26329921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka B 915 
bank. spojení: ..................................................................... 
zastoupena: Janem Rychterou, prokuristou společnosti

Korespondenční adresa:
První SaZ Plzeň a.s., Wenzigova 79/8, Plzeň, PSČ 301 00 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: A1 100 20

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 3 jsou následující 
skutečnosti:

- Úprava Ceny Díla v souvislosti se schváleným změnovým listem č. 1 (ZL č. 1)

U ZL č. 1 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

U ZL č. 1 se jedná o vícepráce v celkové výši 2 239 625,53 Kč bez DPH (změna ceny je 9,74 % 
původní hodnoty závazku).

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo
Zhotovení Projektové dokumentace a stavby

Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P717 na trati Domažlice - Planá 1/3

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


- změna osoby Stavbyvedoucího, který je součástí Odborného personálu Zhotovitele. Důvodem 
pro změnu jsou organizační potřeby na straně Zhotovitele.

- změna oprávněné osoby ve věcech smluvních a obchodních na straně Objednatele

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 6 
Smlouvy -  Oprávněné osoby.

V souvislosti s těmito skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 3 odst. 3.3 Smlouvy, 
Článku 5 odst. 5.16 Smlouvy, Přílohy č. 4 Smlouvy - Rekapitulace Ceny Díla a Přílohy č. 6 Smlouvy
- Oprávněné osoby. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s Čl. 5. odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na úpravě Smlouvy č. Objednatele E618-S-603/2021/ŠNE, č. Zhotovitele: A1 100 20 takto:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text v odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy: 25 494 868,00 Kč
Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 3 bez DPH: 2 239 625,53 Kč

Cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 3 bez DPH:_____ 27 734 493,53 Kč

slovy: dvacetsedmmilionůsedmsettřicetčtyřitisícečtyřistadevadesáttři korun českých, 53/100

Rozpis Ceny Díla dle ceny za zpracování Projektové dokumentace, spolu se samostatně 
uvedenou cenou autorského dozoru projektanta a ceny za provedení stavby dle stavebních 
objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy.

2) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text v odst. 5.16 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 

Příloha č.

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č.

1: Obchodní podmínky - OP/P+R/24/20 

2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/P+R/06/20

c) Zvláštní technické podmínky 

3: Související dokumenty

4: Rekapitulace Ceny Díla - nové znění platné k datu podpisu Dodatku č. 3 

5: Harmonogram postupu prací

6: Oprávněné osoby - nové znění platné k datu podpisu Dodatku č. 3

7: Seznam požadovaných pojištění

8: Seznam poddodavatelů

9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

10: Osvědčení

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo
Zhotovení Projektové dokumentace a stavby

Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P717 na trati Domažlice - Planá 2/3



3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
Přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně Přílohou č. 4 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 6 Smlouvy o dílo - Oprávněné osoby

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 6 - Oprávněné osoby. Ruší se znění Přílohy 
č. 6 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku (současně Přílohou č. 6 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a 
současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku č. 3 
a datu uzavření tohoto Dodatku č.3.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 3 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 
platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) - Rekapitulace Ceny Díla - nové znění platné ke
dni podpisu Dodatku č. 3

Příloha č. 2 (současně Příloha č. 6 Smlouvy) - Oprávněné osoby - nové znění platné ke dni
podpisu Dodatku č. 3

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Plzni

13.09.2022 11:21 
Po dep sán o elektronicky

Datum: 2022.09.08 
09:55:05 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Jan Rychtera
prokurista
První SaZ Plzeň a.s.

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo
Zhotovení Projektové dokumentace a stavby 

Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P717 na trati Domažlice - Planá 3 /3



PŘÍLOHA Č. 1 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY)

Rekapitulace Ceny Díla

Rozpis Ceny Díla na cenu za zpracování Projektové dokumentace, cenu za výkon 
autorského dozoru (AD) a cenu za zhotovení stavby (RS) dle stavebních objektů 
(SO), provozních souborů (PS) a všeobecného objektu.

Do přílohy Smlouvy bude vložena tabulka Rozpis Ceny Díla předložená v nabídce uchazeče 
podle požadavku zadavatele stanoveného v článku 12 Výzvy.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 5 měsíců) v celkovém 
počtu 64 hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu 
Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru, 
včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby.

Ceny Díla - Rekapitulace

Smluvní cena ve znění dodatku č. 3 celkem bez DPH ve výši 27 734 493,53 Kč
Z toho:
a) Smluvní cena bez DPH za Projektovou dokumentaci ve výši . .............. Kč

- z toho cena za dokumentaci pro stavební povolení bez DPH . .............. Kč

- z toho cena za projektovou dokumentaci pro provádění stavby bez DPH ............. Kč

b) Smluvní cena za AD bez DPH . . ..........Kč, tj......... Kč/hod
c) Smluvní cena za RS bez DPH .....................Kč

Příloha č. 6 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Zhotovení Projektové dokumentace a souboru staveb
Doplnění závor na přejezdech Louny-Libochovice P2284, Louny-Most P2155, Louny-Most P2159 1/5



PŘÍLOHA Č. 2 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY) 

Oprávněné osoby 

Za Objednatele:

Ve věcech smluvních

Jméno a příjmení ..................................

Adresa ....................... .................

E-mail .........................................

Telefon .................

Ve věcech obchodních

Jméno a příjmení ........................................................

Adresa ....................... .................

E-mail ...................................

Telefon .................

Ve věcech technických

Jméno a příjmení ..............................

Adresa ....................... .................

E-mail .........................................

Telefon .................

Technický dozor stavebníka (TDS)

Jméno a příjmení ................

Adresa ....................... .................

E-mail ...............................

Telefon .................

Technický dozor stavebníka (TDS)

Jméno a příjmení ...................

Adresa ....................... .................

E-mail .................................

Telefon .................

Příloha č. 6 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Zhotovení Projektové dokumentace a souboru staveb
Doplnění závor na přejezdech Louny-Libochovice P2284, Louny-Most P2155, Louny-Most P2159 2/5



Ve věci kontroly požití alkoholu a/nebo návykových látek

Jméno a příjmení ....................................................

Adresa ....................... ................

E-mail ......................................

Telefon .................

Ve věcech realizace stavby

náměstek ředitele příslušné stavební správy pro investice a/nebo jím pověření zástupci

Jméno a příjmení ......................

Adresa ....................... ................

E-mail ...................................

Telefon .................

Ve věcech realizace stavby

náměstek ředitele příslušné stavební správy pro investice a/nebo jím pověření zástupci

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ....................... ................

E-mail ..................................

Telefon .................

Ve věcech geodetických

Jméno a příjmení ............................

Adresa ............... ................

E-mail .....................................

Telefon ....................................

Koordinátor BOZP na staveništi

Jméno a příjmení ....................................................

Adresa ....................... ................

E-mail ......................................

Telefon .................

Příloha č. 6 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Zhotovení Projektové dokumentace a souboru staveb
Doplnění závor na přejezdech Louny-Libochovice P2284, Louny-Most P2155, Louny-Most P2159 3/5



Za Zhotovitele:

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení ....................

Adresa ...................... .................

E-mail ...............................

Telefon .................

Ředitel stavby dle Směrnice SŽDC SM105 Změny během výstavby

Jméno a příjmení ...................

Adresa ...................... .................

E-mail ...........................

Telefon .................

Odborný personál Zhotovitele (na příslušné pozici člena odborného personálu může být pouze 
jedna fyzická osoba; toto omezení se netýká pozice úředně oprávněný zeměměřický inženýr).

Specialista pro projektovou dokumentaci

Jméno a příjmení .............................

Adresa ...................... .................

E-mail ...........................

Telefon .................

Stavbyvedoucí

Jméno a příjmení .................

Adresa .......................... ...................

E-mail ..................................

Telefon .................

Specialista (vedoucí prací) na železniční svršek a spodek

Jméno a příjmení .............................

Adresa .......................... ...................

E-mail .......................................

Telefon .................

Specialista (vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ...................... .................

E-mail ..............................

Telefon .................

Příloha č. 6 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Zhotovení Projektové dokumentace a souboru staveb
Doplnění závor na přejezdech Louny-Libochovice P2284, Louny-Most P2155, Louny-Most P2159 4/5



Specialista (vedoucí prací) na silnoproud

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno a příjmení ............................

Adresa ......................... ................... .............

E-mail ...................................

Telefon .................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy 
vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět 
činnosti a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.

Příloha č. 6 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Zhotovení Projektové dokumentace a souboru staveb
Doplnění závor na přejezdech Louny-Libochovice P2284, Louny-Most P2155, Louny-Most P2159 5/5


		2022-09-14T08:45:21+0000




